

BILAG 9.0

Dato: 13. juni 2022

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 24.-25. juni 2022

Kontaktperson: Bo Håkansson boh@dn.dk



Dagsordenpunkt 9		Tilhørende bilag til dagsordenpunktet
Drøftelse af rammerne for valg af DN's repræsentant til Vildtforvaltningsrådet 2023 - 2026		Bilag 9.1 Om Vildtforvaltningsrådet
Indstilling	Det indstilles, at HB: <ul style="list-style-type: none">• <u>Drøfter</u> rammerne for valg af DN's repræsentant i Vildtforvaltningsrådet for perioden 2023-2026 med henblik på afklaring af mulige kandidater og senere beslutning om DN's indstilling med udgangspunkt i bilag 9.1.	
Kort sagsfremstilling	<p>Vildtforvaltningsrådet rådgiver i spørgsmål om jagt og vildtforvaltning, i særdeleshed jagttider på enkeltarter og rammer for "regulering" af skadevoldende vildt. Medlemmerne udpeges af miljøministeren efter indstilling fra organisationerne med sæde i rådet.</p> <p>Rådet udpeges for en periode på 4 år (2023-2026) og besættes af en personligt udpeget uvildig formand samt politisk valgte repræsentanter fra organisationerne. Det forventes at DN snart får en formel henvendelse om udpegning for den kommende periode.</p> <p>DN er pt. repræsenteret af tidligere præsident Ella Maria Bisschop-Larsen. Sekretariatet bistår løbende DN's repræsentant i rådet med input. Arbejdet i rådet er overordentligt styret af jagtlige interesser og dermed fokuseret på drøftelser der relaterer til jagt på enkeltarter samt regulering. Arbejdet i rådet er i perioder tidskrævende og forudsætter interesse for og kendskab til jagt- og vildtforvaltning, herunder på artsniveau. Se bilag 8.1 for mere om Vildtforvaltningsrådet samt sekretariatets overvejelser om kriterier.</p>	
Sammenhæng til andre af DNs opgaver	Arbejdet i Vildtforvaltningsrådet relaterer til DN's generelle arbejde med arter og deres levesteder. Arbejdet tager udgangspunkt i DN's Jagtpolitik .	
Evt. kommunikation	Arbejdet i Vildtforvaltningsrådet indebærer løbende omtale (herunder ret kritisk) af rådets arbejde, i såvel nationale medier som i organisationernes egne.	
Evt. økonomi forbundet med sagen	Arbejdet som repræsentant i Vildtforvaltningsrådet indebærer transportudgifter til repræsentantens mødedeltagelse i typisk 4 – 6 møder om året.	

